Преобразователь частоты NVF7
II
О компании
CHINT – ведущий мировой поставщик
интеллектуальных решений в области
производства и распределения
электроэнергии.
Основанная в 1984 году компания CHINT является ведущим

Встроенный ЭМС-фильтр категории С3 позволяет использовать ПЧ серии NVF7 в непосредственной близости к
чувствительному к помехам оборудованию.
Структура условного обозначения
NVF7– X1 / X2 – X3 X4– X5 X6
Обозначение серии
Мощность двигателя, кВт
Т – тяжелый режим
Мощность двигателя, кВт
Р – легкий режим
S – три фазы
D – одна фаза
2 – АС230В
4 – АС380/400В
Тормозной прерыватель:
В – встроенный
(без обозначения) – внешний
Панель управления:
1 – LCD-панель
(без обозначения) – LED-панель
Пример обозначения:

Рисунок D
15
Структура условного обозначения входного дросселя
ACL – 0120 – EISCL – 2
Входной дроссель переменного тока
Номинальный ток: 20А
Конструкция (код*)
* См. расшифровку ниже
Отношение падения реактивного сопротивления (2 %)
Код Сердечник
EI Сердечник броневого типа, состоит из двух частей, имеющих форму букв "E" и "I"
EE Сердечник броневого типа, состоит из двух частей, имеющих форму букв "E", вставленных друг в друга
CT Сердечник тороидального типа
UI Сердечник стержневого типа,  состоит из двух частей, имеющих форму букв "U" и "I"
CD Сердечник стержневого типа, состоит из двух частей, имеющих форму букв "C"
ED Сердечник броневого типа,  состоит из двух частей, имеющих форму букв "E"
Код Монтаж
S Вертикальное положение 3-Р
G Горизонтальное положение 3-P
D Вертикальное положение 1-Р
W Горизонтальное положение 1-P
Код Материал
C Дроссель из чистой меди
H Дроссель из сплава Cu/Al
А Дроссель из чистого алюминия
Код Охлаждение
W Дроссель с водяным охлаждением
L Дроссель вертикальной установки
Рекомендуемые модели дросселей постоянного тока
Мощность,
кВт
Модель
изделия
Ном.
ток, А
Индук-
тивность,
мГ
Рис.
Размеры, мм Материал
электро-
проводки
Масса,
кгД В Ш Д1 Ш1 a × b Øc A × e
1,5 ACL-0005-EISC-2 5 2,8
А
110 125 95 91 65 7 × 11 / / Cu 2,5
2,2 ACL-0007-EISC-2 7 2 110 125 95 91 65 7 × 11 / / Cu 2,5
3,7 ACL-0010-EISC-2 10,5 1,4 110 125 95 91 65 7 × 11 / / Cu 2,5
5,5 ACL-0015-EISCL-2 15 0,93
B
130 100 110 91 65 7 × 11 6,4 / Cu 3,5
7,5 ACL-0020-EISCL-2 20 0,7 130 100 110 91 65 7 × 11 6,4 / Cu 3,5
11 ACL-0030-EISCL-2 30 0,47 130 100 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 4,5
15 ACL-0040-EISCL-2 40 0,35 130 100 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 4,5
18,5 ACL-0040-EISCL-2 40 0,35 130 100 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 4,5
22 ACL-0050-EISCL-2 50 0,28 140 120 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 5,5
30 ACL-0060-EISCL-2 62 0,24 140 120 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 5,5
37 ACL-0090-EISCL-2 92 0,16 165 130 150 120 92 7 × 11 8,4 / Cu 8
45 ACL-0090-EISCL-2 92 0,16 165 130 150 120 92 7 × 11 8,4 / Cu 8
55 ACL-0120-EISCL-2 120 0,12 165 130 150 120 92 7 × 11 8,4 / Cu 8
75 ACL-0150-EISCL-2 157 0,095 190 150 160 120 92 11 × 18 8,4 / Cu 12
90 ACL-0200-EISCL-2 200 0,07 225 170 160 120 92 11 × 18 8,4 / Cu 14
110 ACL-0250-EISH-2 256 0,056
C
245 235 165 182 96 11 × 18 11 25 × 5 Сплав Cu/Al 20
132 ACL-0250-EISH-2 256 0,056 245 235 165 182 96 11 × 18 11 25 × 5 Сплав Cu/Al 20
160 ACL-0330-EISH-2 330 0,042 245 235 165 182 96 11 × 18 11 25 × 5 Сплав Cu/Al 20
185 ACL-0390-EISH-2 390 0,036
D
280 270 175 214 110 11 × 18 11 30 × 5 Сплав Cu/Al 29
200 ACL-0390-EISH-2 390 0,036 280 270 175 214 110 11 × 18 11 30 × 5 Сплав Cu/Al 29
220 ACL-0490-EISH-2 490 0,028 290 275 190 214 110 11 × 18 11 30 × 8 Сплав Cu/Al 31

Рисунок D
17
Структура условного обозначения входного дросселя
DCL –0095 –EIDHL– 4
Дроссель постоянного тока
Номинальный ток: 95А
Конструкция (код*)
* См. расшифровку ниже
Коэффициент падения реактивного сопротивления (4 %)
Код Сердечник
EI Сердечник броневого типа, состоит из двух частей, имеющих форму букв "E" и "I"
EE Сердечник броневого типа, состоит из двух частей, имеющих форму букв "E", вставленных друг в друга
CT Сердечник тороидального типа
UI Сердечник стержневого типа,  состоит из двух частей, имеющих форму букв "U" и "I"
CD Сердечник стержневого типа, состоит из двух частей, имеющих форму букв "C"
ED Сердечник броневого типа,  состоит из двух частей, имеющих форму букв "E"
Код Монтаж
D Вертикальное положение 1-Р
W Горизонтальное положение 1-P
Код Материал
C Дроссель из чистой меди
H Дроссель из сплава Cu/Al
А Дроссель из чистого алюминия
Код Охлаждение
W Дроссель с водяным охлаждением
L Дроссель вертикальной установки
Рекомендуемые модели
Мощность,
кВт
Модель
изделия
Ном.
ток, А
Реактив-
ное
сопротив-
ление, мГ
Рис.
Размеры, мм
Материал
электро-
проводки
Масса,
кгД В Ш Д1 Ш1 a × b Øc A × e
22 кВт DCL-0050-EIDHL-4 53 0,95
А
120 145 120 90 85 7 × 11 / / Сплав Cu/Al 4,5
30 кВт DCL-0078-EIDHL-4 78 0,6 125 160 130 100 100 7 × 11 / / Сплав Cu/Al 5,5
37 кВт DCL-0095-EIDHL-4 95 0,48 125 165 140 100 100 7 × 11 / / Сплав Cu/Al 6,5
45 кВт DCL-0115-EIDHL-4 115 0,36 125 165 140 100 100 7 × 11 / / Сплав Cu/Al 7
55 кВт DCL-0160-EIDHL-4 160 0,28
B
170 135 205 140 120 11 × 18 11 20 × 5 Сплав Cu/Al 11
75 кВт DCL-0180-EIDHL-4 180 0,24 170 135 205 140 120 11 × 18 11 20 × 5 Сплав Cu/Al 11
90 кВт DCL-0250-EIDHL-4 262 0,2 170 135 210 140 120 11 × 18 11 20 × 5 Сплав Cu/Al 12
110 кВт DCL-0250-EIDHL-4 262 0,2 170 135 210 140 120 11 × 18 11 20 × 5 Сплав Cu/Al 12
132 кВт DCL-0340-UIDHL-4 340 0,15 C 215 205 210 140 120 11 × 18 11 30 × 5 Сплав Cu/Al 14
160 кВт DCL-0460-UIDH-4 477 0,09
D
210 280 200 175 125 11 × 18 11 30 × 6 Сплав Cu/Al 23
185 кВт DCL-0460-UIDH-4 477 0,09 210 280 200 175 125 11 × 18 11 30 × 6 Сплав Cu/Al 23
200 кВт DCL-0460-UIDH-4 477 0,09 210 280 200 175 125 11 × 18 11 30 × 6 Сплав Cu/Al 23
220 кВт DCL-0650-UIDH-4 667 0,07 210 355 205 175 125 11 × 18 11 30 × 8 Сплав Cu/Al 37
245 кВт DCL-0650-UIDH-4 667 0,07 210 355 205 175 125 11 × 18 11 30 × 8 Сплав Cu/Al 37
280 кВт DCL-0650-UIDH-4 667 0,07 210 355 205 175 125 11 × 18 11 30 × 8 Сплав Cu/Al 37
18
Входные дроссели переменного тока
(400 В, коэффициент падения реактивного сопротивления 1 %)
Габаритные размеры
Рисунок А
Рисунок B
Рисунок B
Рисунок D
19
Структура условного обозначения входного дросселя
OCL –0060 – EISCL – 1
Выходной дроссель переменного тока
Номинальный ток: 60А
Конструкция (код*)
* См. расшифровку ниже
Отношение падения реактивного напряжения к ЭДС (1 %)
Код Сердечник
EI Сердечник броневого типа, состоит из двух частей, имеющих форму букв "E" и "I"
EE Сердечник броневого типа, состоит из двух частей, имеющих форму букв "E", вставленных друг в друга
CT Сердечник тороидального типа
UI Сердечник стержневого типа,  состоит из двух частей, имеющих форму букв "U" и "I"
CD Сердечник стержневого типа, состоит из двух частей, имеющих форму букв "C"
ED Сердечник броневого типа,  состоит из двух частей, имеющих форму букв "E"
Код Монтаж
S Вертикальное положение 3-Р
G Горизонтальное положение 3-P
D Вертикальное положение 1-Р
W Горизонтальное положение 1-P
Код Материал
C Дроссель из чистой меди
H Дроссель из сплава Cu/Al
А Дроссель из чистого алюминия
Код Охлаждение
W Дроссель с водяным охлаждением
L Дроссель вертикальной установки
Рекомендуемые модели
Мощность,
кВт
Модель
изделия
Ном.
ток, А
Индук-
тивность,
мГ
Рис.
Размеры, мм Материал
электро-
проводки
Масса,
кгД В Ш Д1 Ш1 a × b Øc A × e
1,5 OCL-0005-EISC-1 3,7 1,4
А
110 125 95 91 65 7 × 11 / / Cu 2,5 кг
2,2 OCL-0005-EISC-1 5,1 1,4 110 125 95 91 65 7 × 11 / / Cu 2,5 кг
3,7 OCL-0010-EISC-1 10 0,7 110 125 95 91 65 7 × 11 / / Cu 2,5 кг
5,5 OCL-0015-EISCL-1 12,2 0,47 125 100 110 91 65 7 × 11 6,4 / Cu 3 кг
7,5 OCL-0015-EISCL-1 15 0,47 125 100 110 91 65 7 × 11 6,4 / Cu 3 кг
11 OCL-0030-EISCL-1 24 0,23
B
125 100 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 4 кг
15 OCL-0030-EISCL-1 30 0,23 125 100 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 4 кг
18,5 OCL-0040-EISCL-1 40 0,18 125 100 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 4 кг
22 OCL-0050-EISCL-1 50 0,14 140 120 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 5,5 кг
30 OCL-0060-EISCL-1 60 0,12 140 120 120 91 72 7 × 11 6,4 / Cu 5,5 кг
37 OCL-0080-EISCL-1 80 0,087 165 130 150 120 92 7 × 11 8,4 / Cu 8 кг
45 OCL-0090-EISCL-1 91 0,078 165 130 150 120 92 7 × 11 8,4 / Cu 8 кг
55 OCL-0120-EISCL-1 120 0,058 165 130 150 120 92 7 × 11 8,4 / Cu 8 кг
75 OCL-0150-EISCL-1 150 0,047 190 150 160 120 92 11 × 18 8,4 / Cu 12 кг
90 OCL-0200-EISCL-1 176 0,035 225 170 160 120 92 11 × 18 8,4 / Cu 14 кг
110 OCL-0200-EISCL-1 210 0,035 225 170 160 120 92 11 × 18 8,4 / Cu 14 кг
132 OCL-0250-EISH-1 253 0,028
C
245 235 165 182 96 11 × 18 11 25 × 5 Сплав Cu/Al 20 кг
160 OCL-0330-EISH-1 340 0,021 245 235 165 182 96 11 × 18 11 25 × 5 Сплав Cu/Al 20 кг
185 OCL-0330-EISH-1 340 0,021 245 235 165 182 96 11 × 18 11 25 × 5 Сплав Cu/Al 20 кг
200 OCL-0390-EISH-1 390 0,018
D
280 270 175 214 110 11 × 18 11 30 × 5 Сплав Cu/Al 29 кг
220 OCL-0490-EISH-1 490 0,014 290 275 190 214 110 11 × 18 11 30 × 8 Сплав Cu/Al 31 кг